
2 
/Í 

ší/7/2,10 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. smlouvy objednatele: 2 022 22 10 

č. smlouvy zhotovitele: 2022/1011/0167 a č. MTS DIZ s.r.o.22080040 

Název zakázky: Čtyři úseky stavby: "Tramvajová trať Liberec - Jablonec nad Nisou - 

rekonstrukce" 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě O dílo č. 2 022 22 10 ze dne 22.4.2022 (dále jen ,,Dodatek") na 
část Zakázky 1. Část: úsek Kyselka - Proseč nad Nisou, škola se uzavírá níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

Firma: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Sídlo: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec Ill. 
IČO: 473 11 975 
DIČ: CZ47311975 
Údaj O zápisu do veřejného rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372 
Telefon: 48534411 1 

Bankovní spojení:
č. účtu: 
Bankovní spojení:
č. účtu:
Oprávněné osoby jednající jménem objednatele: 
lng. Michal Zděnek, M.A. - předseda představenstva a 
lng. Václav Sosna - místopředseda p
Oprávněná osoba za věci technické: 
(dále jen „objednáte/“)

8 

„Společnost TT Liberec - Jablonec" se sídlem Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 
2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
zastoupená na základě plné moci obsažené ve smlouvě o Společnosti ze dne 13.1.2022 
společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, ıčo: 25253361, Dıč: CZ25253361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králově, oddíl B, vložka 
1441 
zastoupená členem představenstva lng. Pavlem Mužíkem, členem představenstva 

založená společníky: 
Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361 
Dıčz CZ25253361 
Údaj O zápisu do veřejného rejstříku: zapsaná vobchodnim rejstříku vedeném Krajským 
soudem V Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 

Oprávněná osoba jednající jménem společníka: 
lng. Martin Kvirenc, předseda představenstva 
lng. Pavel Mužík, člen představenstva 
lng. Pavel Špinler, člen představenstva 
Petr Janeček, DiS, člen představenstva 
(vedouci účastník) 

Strana 1 (celkem 4)



Fırma Metrostav DIZ s.r.o. 
Sıdlo Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
ıčo 25021915 
Dıč CZ25021915 
Udaj o zápisu do veřejného rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 

Opravněná osoba jednajici jménem společníka: 
Ing Karel Volf, MBA, předseda Sboru jednatelů 
lng Petr Zábský, jednatel 
(společník) 

Korespondenční adresa: 
Chladek a Tintěra, Pardubice a.s., 
K Vapence 2677, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice 
(dale jen „zhotovitel“) 
(Objednatel a zhotovitel společně dále jen „Smluvní Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 22.4.2022 smlouvu O dílo č. 2 022 22 10 (dále jen 
„SmIouva'3. Zhotovitel se na objednatele obrátil S požadavkem na navýšení ceny za 
dílo dle Smlouvy S odůvodnëním, že se plnění dle Smlouvy dotýká razantní navyšováni 
cen materiálových vstupů doprovázené zásadními výpadky v samotné dostupnosti 
některých komodit, a to i s ohledem na současnou mezinárodní Situaci způsobenou 
invazi vojsk Ruské federace na území Ukrajiny a zavedení sankcí Evropské unie a 
České republiky na vývoz klíčových surovin Z Ruské federace a Běloruska 
používaných ve stavebnictvi. Zhotovitel vypracoval Seznam položek, u nichž požaduje 
navýšení ceny, přičemž každá Z těchto položek obsahovala odůvodnění, pročje takové 
navýšení ceny požadováno. Jako důvody zhotovitel zejména uvedl (i) nárůst cen oceli, 
(ii) nárůst cen ropy a ropných výrobků a (iii) nárůst cen ostatních kovů. 

Smluvní strany mají za to, že požadavek zhotovitele na navýšení ceny za dílo je 
odůvodněn objektivnimi skutečnostmi. Celková cena za dílo byla Zhotovitelem 
vypoćtena dle položek nacenéných k 14.1.2022. Po učinění kroků nezbytných pro 
dokončení zadávacího řízení byla následně Smlouva se Zhotovitelem uzavřena až dne 
22.4.2022, tedy po více než třech měsících po podání nabídky. V předmětném obdobi 
a v určité míře i V následujících měsících skutečně došlo k nárůstu cen mnoha komodit 
(včetně těch uváděných Zhotovitelem) a výraznému nárůstu cen energií. 
Dle Smluvních stran je uzavření dodatku ke Smlouvě s navýšením ceny za dílo 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 

134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“) i se Společným 
stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj a Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže k problematice nárůstu cen stavebních materiálů. V souladu S § 222 odst. 
4 ZZVZ v celkovém součtu požadovaná částka navýšení ceny za dílo nepřevyšuje 15% 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 

Strana 2 (celkem 4)



DOHODLY SE SMLuvNí STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

I. Předmět dodatku 

Smluvní strany se Z důvodů uvedených V bodech (A) a (B) preambule tohoto Dodatku 
dohodly na navýšení cen některých položek dle položkcvěho rozpočtu (soupisu stavebních 
praci, dodávek a služeb včetně výkazu výměr zhotovitele), přičemž Seznam těchto položek 
tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku. Tyto položky v plném rozsahu nahrazují shodné položky 
uvedené V příloze Smlouvy - oceněném soupisu stavebních praci, dodávek a služeb 
včetně výkazu výměr zhotovitele. Pro vyloučení pochybností strany uvádí, že ceny položek 
dle tohoto Dodatku budou použity pro oceňování případných změn dle čl. V odst. 7 a 8 
Smlouvy. U ostatnich položek přílohy Smlouvy, které nejsou v příloze č.1 Dodatku 
uvedeny, ke změně ceny nedochází. 
Článek V. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
Celková cena za dílo je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele, jako maximálně 
přípustná a platná po celou dobu realizace předmětu smlouvy, tj. do doby Splnění závazků 
zhotovitele. Je sjednána jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek 
stanovených ve smlouvě, ve výší: 
Cena bez DPH: 145.909.854,18 Kč 
DPH V platné výši: 30.641 .069,38 Kč 
Cena Včetně DPH; 176.550.923,56 Kč. 

Il. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že timto Dodatkem nezmënëná práva a 
povinnosti obsažené ve Smlouvě zůstávají v platnosti a účinnosti. 
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvnímí stranami a účinností 
dnem uveřejnění v registru smluv V souladu S § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., O 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a O registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude 
zveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru 
smluv). 

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotovenich s platnosti originálu, přičemž 
objednateli a zhotoviteli je určeno po dvou (2) vyhotovenich. 
Příloha č. 1 tohoto Dodatku - Seznam položek S navýšenou cenou, tvoří nedílnou součást 
Dodatku. 

Strana 3 (celkem 4)



Smluvní Strany prohlašuji, že si tento Dodatek přečetiy, S jeho zněním souhlasí a na dukaz 
pravé a svobodné vůle připojuji níže své podpisy. 

V Pardubicích 
dne 

" = ˇ 

_; 

V Liberci 
dne 20 -in- Z022 

Za objednatele: 

strana 4 (celkem 4)



Sıøvhaz 20081_1U 

REKONSTRUKCE ČrYŘ ÚSEKÚ Tr LIBEREC -JABLONEC N.N. ÚSEK KYSELKA - PROSEČ N N ŠKOLA 

Cena dle sıìılquvy bez DPH: _ _ 135 318 371,22 
DPH k ceně cíle smlouvy: _ _ J k _ _ 28 416 857,96 
Cena dle Smlouvy včetně DPH: 163 735 229,18 

Změna ceny bez DPH 
7

_ 6iĹ 10 591 482,96 

\Up[ąvená cena bez DPH: 
7

_ _ 145 909 854,18 
DPH k upravené ceně: _ 30 641 069,38 
Upravená_ cena včetně DPH _ 176 550 923,56 

Procentníżršârůst hodnoty závazku 7,83%


